
Standgeld je 
Verkaufsmeter           

je Stunde

Standgeld je 
Verkaufsmeter   für 

3 Markttage

Standgeld je 
Verkaufsmeter   für 

9 Markttage

A Vorführung und Verkauf handwerklicher Arbeiten 
(z.B.: Schnitzvorführungen, Steinmetzarbeiten u.a.) 1,00 € 22,00 € 66,00 €

B
Verkauf von weihnachtlichem Kunsthandwerk aus eigener 
Herstellung  
(z.B.: Schnitzerein, Weihnachtsschmuck aus versch. Materialien)

1,50 € 33,00 € 99,00 €

C
sonstiges Kunsthandwerk bzw. Handwerksarbeiten aus eigener 
Herstellung             
(z.B.: Keramik, Glas, Textilien, Fell- und Lederwaren, Holz- und 
Korbwaren, Schmuck u.a.)

1,70 € 37,40 € 112,20 €

D
sonstige Verkaufsware (Nonfood) 
(z.B.: Textilien, Lederwaren, Holz- und Korbwaren, Schmuck, Weihnachts-
Deko, Wellnessprodukte u.a.)

2,00 € 44,00 € 132,00 €

E Lebensmittel (verpackt, kein Verzehr vor Ort ) 
(z.B.: Pfefferkuchen, Stollen, Wurstwaren, Milchprodukte u.a.) 4,00 € 88,00 € 264,00 €

F Süsswaren 
(z.B.: Schokoladenfrüchte, gebrannte Mandeln u.a.) 5,00 € 110,00 € 330,00 €

G Backwaren, Süsswaren, Snacks (inkl. alkoholfreie Getränke) 
(z.B.: Quarkbällchen, Stollen, Kuchen, Waffeln, Kaffee, Tee, Kakao u.a.) 6,00 € 132,00 € 396,00 €

H Imbiss (inkl. alkoholfreie Getränke) 
(z.B.: Steak, Bratwurst, Fladenbrot, Langos, Crepes, Kaffee, Tee, Kakao) 6,00 € 132,00 € 396,00 €

I alkoholische und alkoholfreie Getränke
(z.B.: Glühwein, Grog, Punsch, Spirituosen, Kaffee, Tee, Kakao u.a.) 6,00 € 132,00 € 396,00 €

J Imbiss, Backwaren (siehe G + H) 
(inkl. alkoholische und alkoholfreie Getränke)                                                                                         6,50 € 143,00 € 429,00 €

Kosten Miete                       
9 Tage

Kosten                  
Transport

Miete inkl. 
Transport  

9 Tage

   225,00 €      80,00 €    305,00 € 
   270,00 €      80,00 €    350,00 € 
   360,00 €    100,00 €    460,00 € 

Kosten                                
1 Tag / pro kW

Kosten                                           
9 Tage / pro kW

       7,00 €      63,00 € 
       6,00 €      54,00 € 
       5,50 €      49,50 € 

Pauschale

   150,00 € 

Für besonders attraktive Sortimente sind gesonderte Preisvereinbarungen möglich.
Alle Preise verstehen sich zuzüglich 19% Mehrwertsteuer.

Änderungen vorbehalten!

Je nach Verkaufsfront (lfd. Meter) der Miethütte wird das sortimentsabhängige Standgeld 
auf den Mietpreis aufgeschlagen!

Stand 21.10.2024

Preisliste   Weihnachtsmarkt  2024
Öffnungszeiten Markt: 
Freitag: 16.00 bis 21.00 Uhr / Samstag: 12.00 bis 21.00 Uhr / Sonntag: 12.00 bis 20.00 Uhr

     2,5m Miethütte   (Breite: ca 2,5m x Tiefe: ca 2,0m)                        

     3,0m Miethütte   (Breite: ca 3,0m x Tiefe: ca 2,0m)                                

     4,0m Miethütte   (Breite: ca 4,0m x Tiefe: ca 2,0m)                                

Sortimente

Mietobjekte (beschränkte Verfügbarkeit)

Energiekosten  (Anschlusspauschale)

   1 kW                         (1x16A Wechselstrom Schuko-/CEE-Stecker)

   2 kW bis 3 kW        (1x16A Wechselstrom Schuko-/CEE-Stecker)

   4 kW bis 8 kW        (5x16A / 5x32A Kraftstrom CEE-Stecker)

Gläserspülsystem
Grundpauschale  (Pflicht bei Ausschank von Heißgetränken)
je nach Anzahl der genutzten Spülgänge können Zusatzkosten entstehen   
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